Протокол № 5

                заседания Совета профилактики правонарушений  при администрации 

               Тойсинского  сельского   поселения Батыревского района Чувашской Республики.

           429354, Чувашская Республика, Батыревский район, 

село Тойси, улица Учительская, д. №12.

         от 15.06.2020 года                                                         место проведения: здание администрации
                                                                                                 Тойсинского сельского поселения, 14.00 часов
         Присутствуют:

Председатель Совета профилактики правонарушений :                

 Углев Константин Анатольевич
          Заместитель председателя  

                                 Еливанов Сергей Вячеславович
          Секретарь Совета профилактики правонарушений:    

                                 Мальцева Алена Николаевна 
          Члены  Совета профилактики правонарушений:              

        Марков Николай Федорович

        Ярусов Николай Федотович  

        Шашкин Петр Геннадьевич

        Козлов Василий Владимирович

        Алексеева Светлана Геннадьевна

        Логунов Алексей Алексеевич

        Кузнецов Валерий Леонидович

        Перепелкин Николай Алексеевича

         Козлова Наталия Николаевна
Приглашенные подучетные лица:   Кошкина Л.А., Краснова Н.Г., Кадеева Г.И., Еливанов Д.И.,  Сулагаева О.В.,  Саликов В.Г.,   Плечов Е.И., Крысов П., Немцев А.С., Наумов А.Ю.
ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1. Профилактика COVID-19 среди населения на территории  сельского поселения
2. Рассмотрение представления о принятии мер  по устранению причин и условий, способствующих совершению преступлений (других нарушений закона)  №б/н от 01.06.2020 МО МВД России «Батыревский». 

3. Рассмотрение представления об устранении  обстоятельств, способствовавших совершению преступления от 22.05.2020 №2518 МВД по Чувашской Республике ОП по Яльчикскому району МО МВД России «Комсомольский».

 1. По первому вопросу СЛУШАЛИ:  
1. По первому вопросу слушали Алексееву С.Г. - медицинскую сестру Татарско-Тимяшского ФАП. 
Чтобы защитить себя и окружающих, ‎пользуйтесь проверенной информацией о ‎болезни и принимайте необходимые меры ‎профилактики. Следуйте рекомендациям ‎местных органов здравоохранения. ‎
  Для предупреждения распространения COVID-19:

Необходимо соблюдать правила личной гигиены. Часто мыть руки водой с мылом или обрабатывать их спиртосодержащим антисептиком для рук. Держаться на безопасном расстоянии от чихающих или кашляющих людей. Не прикасаться руками к глазам, рту или носу. При кашле или чихании прикрывать рот и нос локтевым сгибом или платком. В случае повышения температуры, появления кашля и одышки обратиться за медицинской помощью. Вызвать врача по телефону. Так же исключение неоправданных посещений медицинских учреждений позволяет системе здравоохранения действовать более эффективно и тем самым лучше защищать ваше здоровье и здоровье ваших близких. 

 Оставайтесь дома и соблюдайте карантинный режим, без какой-либо острой необходимости и надобности не выходите из дома.
Решили: 1. Регулярно проводить разьяснительную работу по профилактике коронавирусной  инфекции среди населения.

2.  На досках объявлений разместить информацию о профилактике коронавируса COVID-19
  2.  По второму вопросу СЛУШАЛИ: Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения.  Он ознакомил представлением МО МВД России  «Батыревский». Наумов А.Ю. в очередной раз  в состоянии алкогольного опьянения 07 мая 2020 года  совершил дорожно-транспортное происшествие. Он неоднократно привлекался  к административной ответственности в виде наказания обязательных работ на 310 (триста десять) часов  и лишения  права заниматься  определенной деятельностью , связанной управлением автотранспортным средством на 2 года и 6 месяцев. Из ранее наказаний для себя Наумов А.Ю. Выводов не сделал.  Нужно провести  разъяснительные беседы среди населения с разъяснением  норм уголовной ответственности за совершение преступлений с участием участкового уполномоченного полиции.

  Решили: 1. Участковому уполномоченному полиции  принять информацию к сведению.

2. Среди населения провести  разъяснительные беседы с разъяснением норм уголовного законодательства  и норм уголовной ответственности за совершение преступлений.

3. Наумова А.Ю.  взять под особый контроль и закрепить депутата Собрания депутатов сельского поселения Логунова А.А.
3. По третьему вопросу СЛУШАЛИ:   Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения. Он ознакомил  с представлением  МВД по Чувашской Республике ОП по Яльчикскому району МО МВД России «Комсомольский». Немцев А.С. 30 апреля 2020 года  незаконно проник в амбар  Жеребцовой М.И. Жительницы д. Старое Арланово Яльчикского района и похитил сварочный аппарат стоимостью 10000 (десять тысяч) рублей. Немцев проживает с престарелой матерью, которая требует ухода . 
Выступил :  Немцев А.С.

Я понимаю, это преступление, принимаю, но все это было в алкогольном опьянении и я не контролировал за своими действиями, как это произошло сам помню смутно. Я все возмещу и такого больше не произойдет, постараюсь впредь не совершать таких поступков и ограничцсь в употреблении спиртных горячительных напитков. 

РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению информации выступивших.

              2. Немцева А.С.  взять под особый контроль и закрепить депутата Собрания депутатов сельского поселения Перепелкина Н.А.
                 Председатель комиссии:



К.А. Углев

                 Секретарь заседания:



А.Н. Мальцева

